
    

 

 

 
  

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
                   28.09.2021                                                                      559-п 

г.Нефтеюганск  
 

Об организации и проведении открытых уроков по предметной области 

«Физическая культура» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска от 06.07.2020  №412-п «Об 

утверждении муниципального плана мероприятий по реализации Концепции 

преподавания учебного предмета «Физическая культура» в 

общеобразовательных организациях города Нефтеюганска на 2020-2024 

годы»,  создания условий для обеспечения высокого качества преподавания 

учебного предмета «Физическая культура», с целью систематизации условий, 

процесса и результатов преподавания учебного предмета «Физическая 

культура», приказываю: 

1.Отделу развития образования, информационно-методического 

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.) совместно с 

городским методическим объединением учителей физической культуры в 

2021-2022 учебном году организовать и провести открытые уроки,  

дополнительные общеразвивающие общеобразовательные занятия по 

предметной области «Физическая культура»  (далее - Уроки). 

2.Утвердить план-график проведения Уроков согласно приложению. 

3.Руководителям общеобразовательных организаций, организаций 

дополнительного образования обеспечить: 

3.1.Условия проведения Уроков с учетом постановлений Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 

16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с учетом сложившейся 

санитарно-эпидемиологической ситуации, связанной с распространением 

новой коронавирусной инфекции вызванной СOVID-19. 

3.2.Направление за два дня до начала Урока уточняющей информации о 

дате и времени проведения в адрес руководителя городского методического 



объединения учителей физической культуры (Е.А. Ященко) по телефону: 8 

(902) 852-93-47. 

3.3.Участие педагогических работников образовательной организации  в 

Уроках согласно приложению. 

5.Руководителю городского методического объединения учителей 

физической культуры (Е.А. Ященко): 

5.1.Размещать уточняющую информацию о дате и времени проведения 

Уроков на информационном ресурсе городского методического объединения 

учителей физической культуры в сети интернет https://kyevgen.blogspot.com/. 

5.2.Организовать эффективное взаимодействие педагогических 

работников при организации посещения Уроков через предварительную 

запись по телефону: 8(922)447-10-71 с допуском на Урок не более трех 

педагогических работников городского методического объединения. 

6.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Н.А.Скокову. 

 

 

Директор  Департамента                                                                Т.В. Лямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kyevgen.blogspot.com/


 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска «Об организации и проведении 

открытых уроков по предметной области «Физическая культура» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора департамента 

образования и молодёжной политики 

пп Скокова Н.А. 

Начальник отдела развития 

образования, информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

 

пп Павленко О.С. 

 

 

Тел. 23 34 97  

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Рассылка 

 

ОООиК 

ОО 

 

 

 

 

 



 

 

 

План-график открытых уроков,  

 дополнительных общеразвивающих общеобразовательных занятий  

по предметной области «Физическая культура» 

 

№ 

ФИО Должность Образовательная 

организация  

КЛАСС Тема урока Раздел 

программы 

Примерные 

планируемые 

даты 

проведения 

уроков 

Время 

1 

Сахаров Иван 

Валентинович 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 1» 2 «Развитие 

скоростных 

способностей у 

детей младшего 

школьного возраста 

средствам 

подвижных игр» 

Подвижные 

игры 

6-10. 10.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

2 

Ященко 

Евгений 

Анатольевич 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 2 

имени А.И. 

Исаевой» 

10 «Общая физическая 

подготовка 

круговым методом» 

ОФП 13-17.12.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

 

3 

Сорока 

Наталья 

Александровна 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 3 

имени А.А. 

Ивасенко» 

4 «Эстафетный бег» Легкая 

Атлетика 

11-15.10.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

 

Приложение 1 

 к приказу Департамента образования 

 и молодежной политики 

 администрации города Нефтеюганска  

от 28.09.2021 №   

https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/


4 

Алыпов 

Владимир 

Евгеньевич 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОКШ № 

4» 

9 «Совершенствование 

технических 

приёмов в 

волейболе» 

Волейбол 13-17.12.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

 

5 

Александров 

Игорь 

Владимирович 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 5 

«Многопрофильная» 

11 «Совершенствование 

приема и передачи 

мяча в волейболе» 

Волейбол 06-10.12.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

 

6 

Клюшин 

Сергей 

Анатольевич 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 6» 6 «Низкий старт и 

стартовый разгон» 

Легкая 

атлетика 

01-03.12.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

7 

Мусаев Турал 

Рашидович 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 7» 4 «Развитие 

физических качеств 

у детей младшего 

школьного возраста 

средствами каратэ» 

ОФП 08-12.11.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

8 

Баталов 

Виктор 

Николаевич 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 8» 

10 

«Скоростно-силовая 

работа. Обучение 

нападающему 

удару» 

Волейбол 8.12.2021 

***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

9 

Клюшина 

Оксана 

Ивановна 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 9» 7 «Чередование 

различных лыжных 

ходов» 

Лыжная 

подготовка 

13-17.12.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

10 
Кужахметов 

Нурсултан 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 

10» 

4 «Подвижные игры 

на основе 

Подвижные 

игры 

08-12.11.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/


Жаксылыкович баскетбола» https://kyevgen.blogspot.com/ 

11 

Калясников 

Дмитрий 

Викторович 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 

10» 

11 "Развитие 

координационных 

способностей» 

ОФП 17.12.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

 

12 

Мингазов 

Финат 

Ягофарович 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 

13» 

4 «Совершенствование 

техники передачи 

мяча в игре 

«пионербол» с 

элементами 

волейбола» 

Подвижные 

игры 

11-15.10.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

13 

Мустафин 

Альфред 

Альбертович 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «СОШ № 

14» 

5 «Упражнения в 

равновесии. 

Развитие гибкости, 

силы и координации. 

Совершенствование 

опорного прыжка» 

Гимнастика 06-10.12.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

 

14 

Любич Элиза 

Альфировна 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «Начальная 

школа №15» 

4 класс «Совершенствование 

передачи, ловли и 

ведения 

баскетбольного 

мяча» 

Баскетбол  28.10.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

15 

Загородний 

Анатолий 

Николаевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

6-7-8 «Практическое  

занятие 

«Спасательные 

работы на воде» 

Спасательная 

подготовка  

20-25.12.21 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/


16 

Гусаров 

Григорий 

Васильевич  

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

7-8-9-

10 

«Отработка 

скоростно-силовой 

выносливости на 

боксерских мешках» 

АРБ – 

техническая 

подготовка 

6-10.12.21 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

17 

Отт Иван 

Иванович 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ЦДО 

«Поиск» 

3-4-5 «Решение 

шахматных задач» 

Шахматы 25-29.10.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

 

18 

Залеев Радик 

Робертович 

Педагог 

дополнительного 

образования 

МБОУ «Школа 

развития №24» 

3 «Изучение приемов  

в партере и  в 

стойке»  

Самбо  17.11.2021 

 

***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

19 

Мажитов 

Роберт 

Адисунович 

учитель физической 

культуры 

МБОУ «Лицей № 1» 7 «Совершенствование 

технике ведения 

мяча" 

Баскетбол 15-19.11.2021 ***уточняется руководителем 

ГМО  за 2 дня до Урока и 

размещается на ресурсе 

https://kyevgen.blogspot.com/ 

https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
https://kyevgen.blogspot.com/
User
Подсвеченный



 


